



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Gavlmaleri på østerbro
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	08-09-2020
Slutdato:	08-09-2023
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
På gavlen på Blegdamsvej 31 Blegdamsvej 31, 2100 København Ø 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	41000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Jacoba Niepoort (kunstner) i samarbejde med: Østerbro Lokaludvalg Østerbro Åben Festival Krudttønden, via Åsmund Boye Kverneland Ældre lokale borgere med tilknytning til NaboØsterbro Enigma (måske)
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Støttet til kunstnerhonorar søges til udførelse af et stort (ca 20x20 meter) permanent Vægmaleri placeret centralt, i det offentlige rum, på Østerbro. Østerbro lancere et nyt festival, hvor vægmaleriet vil spille ind, og østerbros kulturaktører har hjulpet med at udvælge placeringen. Dette projektet søger nye samspil mellem aktører i området, både via planlægningsfasen såvel som under udførelse, via artist talks og andre møder ved væggen. Et ønske med dette projekt, er at skabe mere offentlig tilgængelig kunst på gadeplan i København-en by med stor, og relative ubrugt potentiale for murmalerier, sammenlignet med andre storbyer i Europa. Derudover ønskes bedre dialog omkring udvikling af det offentlige rum, lokalt på Østerbro, samt mere generelt, i København. Værket skabes af kunstner Jacoba Niepoort, i dialog med lokale aktører, under Østerbros nye festival i September 2020. Jacoba Niepoort arbejder professionelt som gavlmaler i Danmark og internationalt. Hun er bosat i København, uddannet på Umass Amherst department of fine arts, i USA, og kendt for at male værker på ikke-kommercielle, kuraterede vægmaleri projekter og festivaler, mest ofte i udlandet.</p>

Formidling af projektet
Projektet annonceres via sociale medier, lokale posters, og specielt via samarbejdspartnere. Åben Festival inkludere projektet i deres printede og digitale program, og København's Kulturhuse og Københavns Kommune annoncere projektet. Derudover vil Kunstneren også selv formidle projektet, og en video



af vægmaleriet af processen vil også blive udarbejdet og delt via digitale platforme så flere kan få glæde af projektet. Samarbejdspartnere nævnes i alt kommunikation.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	Jacoba Eri Anemone Niepoort
Virksomhed	
Momsregistreret	